АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2020                                                                                                                              № 524
                                                                        г. Алейск
Об утверждении плана – графика реализации

мероприятий, направленных на внесение

изменений в местные нормативы

градостроительного проектирования

муниципального образования Алейский

район Алтайского края, муниципальных

образований сельсоветов Алейского района

Алтайского края,  в части, касающейся

обеспеченности населения велосипедными

дорожками и полосами для велосипедов
В целях выполнения Перечня поручений Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019, для организации работы, направленной на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов с учетом передового мирового опыта и природно-климатических условий,  Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Алейский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Алейский район Алтайского края, муниципальных образований сельсоветов Алейского района Алтайского края в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов  (приложение № 1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края  в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   района                                                                                  С.Я. Агаркова
В.В. Алистратов
66312

Заместитель заведующего

юридическим отделом
________________ А.Н. Дубских

Приложение 1

                                                                                                       к Постановлению Администрации
Алейского района Алтайского края
                                                                                                   от  15.12.2020 г.  № 524
План-график

реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Алейский район Алтайского края, муниципальных образований сельсоветов Алейского района Алтайского края в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка

	1.1.
	Принятие Администрацией Алейского района решения о подготовке внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования Алейский район Алтайского края, муниципальных образований сельсоветов Алейского района Алтайского края в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедов (далее – Проект внесения изменений в МНГП).
	До 31.01.2021
	Алистратов В.В.

	1.2.
	Подготовка Администрацией Алейского района Проекта внесения изменений в МНГП.
	До 20.02.2021
	Алистратов В.В.

	1.3.
	Размещение Проекта внесения изменений в МНГП на официальном сайте Администрации Алейского района в сети Интернет»
	До 25.02.2021

	Алистратов В.В.
	* - не менее чем за два месяца до утверждения Проекта внесения изменений в МНГП.

	2.
	Утверждение

	2.1.
	Направление Проекта внесения изменений в МНГП на утверждение в Собрание депутатов Алейского района Алтайского края.
	До 01.05.2021
	Алистратов В.В.

	2.2.
	Утверждение Проекта внесения изменений в МНГП
	До 01.06.2021
	Алистратов В.В.

	3.
	Размещение в ФГИСТП

	3.1.
	Размещение утвержденных местных нормативов градостроительного проектирования (новой редакции) в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИСТП).
	В течении  5 дней после утверждения МНГП **
	Алистратов В.В..
	** - не позднее пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.